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ordningen af den 18 September 1874 med i densamma gjorda ändrin
gar och tillägg den 30 November 1876; ty i fråga om så beskaffad han
del ega kommunalstyrelserna beslutande rätt. Samma rätt borde äfven 
medgifvas dessa styrelser i fråga om rättighet för landthandlare att till 
afhemtning försälja vin och maltdrycker.

Jag vågar derföre vördsamt föreslå, det Riksdagen må ingå till 
Kongl. Maj:t med underdånig anhållan att Kongl. förordningen af den 
18 September 1874 angående försäljning af vin och maltdrycker m. m. 
måtte få den ändring och tillägg:

att åt kommunen tillerkännes rätt att pröfva och 
bestämma om och hvar samt af hvem försäljning af 
vin och maltdrycker må ega rum.

Om remiss till ett tillfälligt utskott anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1883.

C. O. Berg.

N:o 11.

Af Herr Berg: Om anslag till utvidgning af det utaf förenin
gen för Eugeniahemmet inrättade barnhem vid Syndby- 
berg.

Som bekant är, hafva Sveriges Riksdagar många gånger gifvit an
slag till barmhertighetsinrättningar, lasarett, idiothem och flere andra 
sjukhus, men ett stort behof i detta afseende är helt och hållet förbisett. 
Den rike eller förmögne kan uppfostra, vårda och sköta sina barn med
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den omvårdnad, som kärleksrikt föräldrar så gerna egna dessa små oskyl
diga så väl under helsans som sjukdomens dagar; så icke den fattige, 
som för sitt lits uppehälle måste nästan hela dagarne vara frånvarande 
från hemmet. Ligger der ett eller flere barn sjuka, huru blifva de då 
lidande, dessa små, som ofta genom dålig behandling blifvit obotligt 
sjuka! Sådana kunna icke blifva intagna på någon sjukvårdsinrättning, 
enär dessa äro afsedda för akuta sjukdomar. Ett obotligt sjukt barn 
får ingen plats, der lindring i lidandet kan erhållas, utan måste stanna 
hos föräldrarne, som ofta önska det barnet måtte do, på det att dess 
lidande och deras bekymmer måtte blifva förkortade.

Inseende det stora behofvet af ett hem, der fattiga, obotligt sjuka 
barn kunna få skötsel och vård samt för öfrigt ett hem, der de kär
leksfullt blifva behandlade, klädda, födda och bibringade de kunskaper, 
som efter deras ålder kunna meddelas dem, är ett sällskap bildadt 
under H. K. H. Prinsessan Eugenies ordförandeskap, hvars styrelse har 
sitt säte i Stockholm. Sällskapets ändamål är att, i mån af tillgångar, 
från hela Sverige emottaga fattiga, obotligt sjuka barn och vårda dem. 
Detta sällskap har antagit namnet »Föreningen för Eugeniahemmet», 
och dess barnhem är förlagdt vid Sundbyberg. Då sällskapet icke eger 
till sitt förfogande andra medel än dem, som välvilliga menniskor vilja 
gifva, kan det blott i inskränkt mått fullgöra sitt åtagande. Hemmet 
kan icke 'för närvarande mottaga flera än 20 barn, och dessa äro redan 
der intagna; de äro från olika delar af Sverige, såsom Skåne, Bohuslän, 
Östergötland, Dalarne, Norrland, Upland och Stockholm. Men fortfa
rande ingår, nästan hvarje vecka, till styrelsen en mängd ansökningar, 
hvilka måste afslås till följd af bristande utrymme och bristande medel 
till utvidgning. Efter hvad jag har mig bekant, skulle styrelsen vara 
betänkt på hemmets utvidgande, om den blott hade till sin disposition 
medel till inköp af inventarier, husgeråd m. m. för ytterligare 20 barn.

Af sådan anledning får undertecknad, med bifogande af sällska
pets stadgar, vördsamt föreslå,

det Riksdagen behagade för detta behjertansvärda 
ändamål anslå en summa för en gång af 5,000 kronor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1883.
«

C. O. Berg.


